2024年 2月 1日
各 位

上場会社名 中外製薬株式会社
コード番号 4519（東証プライム市場）
本社所在地 東京都中央区日本橋室町 2-1-1
代 表 者 代表取締役社長 CEO 奥田 修
問い合せ先 責任者役職名 広報 IR部長

氏      名 宮田 香絵
電 話 番 号 03(3273) 0554

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当期（2023 年 12 月期）の個別業績（日本基準）につきまして、前期（2022 年 12 月期）との間に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．当期実績値と前期実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前期実績値(A)
（2022年 12月期）

百万円
1,250,682

百万円
517,596

百万円
525,010

百万円
366,728

円 銭
222.96

当期実績値(B)
（2023年 12月期）

百万円
1,105,883

百万円
421,176

百万円
442,014

百万円
324,704

円 銭
197.36

増減額（B-A）
百万円

△144,799
百万円

△96,420
百万円

△82,996
百万円

△42,024
-

増減率（%） △11.6 △18.6 △15.8 △11.5 -
（注）従来「売上高」に含めていた製品譲渡に係る収益は、当期実績値より「営業外収益」に含めて表示してい
るため、前期実績値から当該収益 220百万円を除外しております。

2．差異が生じた理由
新製品や主力品の国内売上の好調やロシュ向け輸出額の増加の一方、ロナプリーブ®の政府納入による売上

の大幅な減少や前期にアレクシオン ファーマスーティカルズ インコーポレーテッドとの和解契約に係る収入を計上し
たことによる単発的な影響等に伴うものです。

以 上